
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.763, DE 26 DE ABRIL DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 93/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 93/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A INSTALAÇÃO E 

MELHORIAS DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO BÁSICA NO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL , ATRAVÉS DA DELIBERAÇÃO Nº 67/2019 - CEAS/PR - APRIMORA 

CRAS. ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

POTENCIA SOM E 

INFORMATICA LTDA  

1 APARELHO CELULAR TIPO 

SMARTPHONE COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: ANO  DE 

LANÇAMENTO MINIMO 2019, DUAL 

SIM, CERTIFICAÇÃO MIL-STD 810G, 
TELA IPS 6.1 POLEGADAS, 

RESOLUÇÃO 720 X 1520 PIXELS, 

ANDROID 9.0, PROCESSADOR OCTA-
CORE, 32GB DE MEMÓRIA INTERNA, 

3GB DE MEMÓRIA RAM, DUAS 

CAMERAS TRASEIRAS 13MP E 5MB 
(ULTRAWIDE), CAMERA FRONTAL 

13MP, WIFI 5GHZ, BLUETOOTH 5.0, 

BATERIA DE 3500MAH, MODELO DE 

REFERÊNCIA: LG K40S  

LG 1,00 1.000,00 

POTENCIA SOM E 

INFORMATICA LTDA  

2 APARELHO DE AR CONDICIONADO 

CAPACIDADE: 36.000 BTU/H TIPO 

SPLIT  TIPO   PISO-TETO; TENSÃO 

DE ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ; 
ALETAS DE DIRECIONAMENTO DE 

FLUXO DE AR MÓVEIS; CONTROLE 

REMOTO SEM FIO; BAIXO NÍVEL DE 
RUÍDO, ELETRÔNICO; SELO PROCEL 

DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 

CLASSIFICAÇÃO A OU B; PROTEÇÃO 
ANTI-CORROSÃO,  GARANTIA 

MÍNIMA DE 2 ANOS; FUNÇÃO SWING 

DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 
14136:2002 QUE ESTABELECE O 

PADRÃO BRASILEIRO PARA 

TOMADAS E PLUGUES ELÉTRICOS E 

ESTÁ BASEADA NA NORMA 
INTERNAC  

AGRATTO 1,00 5.950,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

POWER COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS LTDA 

3 APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA 

– PURIFICADOR DE ÁGUA 
(FILTRAGEM E   PURIFICAÇÃO DE 

ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO 

ATRAVÉS DE SISTEMA PRÓPRIO DO 

EQUIPAMENTO, COR BRANCA, 
SISTEMA COM NO MÍNIMO: 02 

(DOIS) ESTÁGIOS DE FILTRAGEM, 

COM ELEMENTO FILTRANTE CAPAZ 
DE RETER IMPUREZAS MAIORES 

QUE CINCO MICRA E ESTÁGIO DE 

PASSAGEM POR CARVÃO ATIVADO 
COM PRATA COLOIDAL; ELEMENTO 

FILTRANTE SUBSTITUÍVEL; 

FORNECIMENTO DE ÁGUA EM, NO 
MÍNIMO, 02 (DUAS) TEMPERATURAS: 

NATURAL E GELADA; CAPACIDADE 

MÍNIMA DO RESERVATÓRIO PARA 

ÁGUA GELADA: 1,5 LITROS; 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 

REFRIGERAÇÃO: 1,5 LITROS/HORA; 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 
ATENDIMENTO: 10 PESSOAS/HORA; 

TENSÃO: 127V; REFRIGERAÇÃO: 

COMPRESSOR; ABASTECIMENTO 
POR ÁGUA DA REDE TRATADA; 

DEVE VIR ACOMPANHADO DE 

TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS 
AO SEU PERFEITO 

FUNCIONAMENTO; GARANTIA 

MÍNIMA DE 12 MESES. 

LIBELL 2,00 547,83 

MAB 
EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

4 AR CONDICIONADO SPLIT 
9.000BTUS “INVERTER”, AVALIAÇÃO 

INMETRO CLASSE   “A”, 220V, 60HZ, 

MONOFÁSICO, QUENTE E FRIO, 

FILTROS ANTI ÁCAROS, FUNGOS E 
BACTÉRIAS, GARANTIA MÍNIMA DE 

12 MESES, DEFLETORES VERTICAL 

E HORIZONTAL EM 45 GRAUS, 

TCL 6,00 1.734,91 

MAB 
EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

5 AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 
- 18.000BTU CARACTERÍSTICAS: 

FILTRO DE   ÍON (DESODORIZANTE): 

A FORÇA DOS ÍONS NEGATIVOS 
REMOVE COMPLETAMENTE AS 

SUJEIRAS E ODORES DO AR 

MANTENDO A SALA CONFORTÁVEL. 
DESUMIDIFICADOR, ALETAS DE 

OSCILAÇÃO VERTICAL,  ALETAS DE 

FECHAMENTO AUTOMÁTICO, 
OSCILAÇÃO HORIZONTAL PARA 

DIREITA/ESQUERDA, ALETAS 

AUTOMÁTICAS, COMUTADOR 

AUTOMÁTICO, SLEEP TIMER, 
AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO 

DO AR, FILTRO DE CATEQUINA: 

BASE DE MAÇÃ, TIMER 

TCL 2,00 3.173,40 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PROGRAMÁVEL, PRODUTO 

ECOLOGICAMENTE CORRETO: 
UTILIZA O GÁS R410A QUE NÃO 

AGRIDE O MEIO AMBIENTE E É 

INOFENSIVO PARA A SAÚDE DE SUA 

FAMÍLIA. INFORMAÇÕES TÉCNICAS 
CÓDIGO DO PRODUTO ASBA24LFC 

CAPACIDADE (BTUS) 18000 CICLO 

QUENTE/FRIO OPERAÇÃO 
ELETRÔNICO TENSÃO (V) 220 

CONSUMO (W) 1.191 / 2.350 

CLASSIFICAÇÃO INMETRO A 
UNIDADE INTERNA - LXAXP (MM) 

998 X 320 X 228 UNIDADE EXTERNA 

- LXAXP (MM) 790 X 578 X 315 PESO 
UNIDADE INTERNA (KG) 14 PESO 

UNIDADE EXTERNA (KG) 44 

COMPRESSOR INVERTER 

A. STEFANO EIRELI 
- ME 

6 ARMÁRIO DE AÇO DUAS PORTAS, 4 
PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 

REMOVÍVEIS COM  CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 25KG CADA UMA,  COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: MOBILIÁRIO FABRICADO 

COM AÇO DE QUALIDADE E 

PROCEDÊNCIA, CHAPA DE AÇO 
CHAPA #26 (0,45MM) COM PINTURA 

ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR 

CINZA E TRATAMENTO ANTI-
FERRUGEM, PORTA CONSTITUÍDA 

EM DUAS FOLHAS COM TRÊS 

DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM 
CADA UMA, COM MATA JUNTA 

CENTRAL , DEVENDO TER AS 

SEGUINTES MEDIDAS MÍNIMAS:  

1960MM DE ALTURA TOTAL, 
PROFUNDIDADE 400MM E LARGURA 

MÍNIMA 900MM. FECHADURA 

INTEGRADA NO ARMÁRIO COM 
DUAS CHAVES E GARANTIA MÍNIMA 

DE 02 ANOS 

BIG METAL 10,00 680,00 

CENTRO OESTE - 

COMERCIO DE 
MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

7 ARMÁRIO MDP 15MM COM TAMPO 

DE 30MM. 02 PORTAS DE ABRIR 
COM CHAVE DO   TIPO YALE. 

MEDINDO 420MMX800MMX1600MM. 

COR TECA ITALIA 

LUNASA 11,00 458,99 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 

MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

8 ASPIRADOR DE PÓ, COM SACO 
COLETOR DE NO MÍNIMO 1L, 

RESERVATÓRIO PARA   PÓ 

REMOVÍVEL E LAVÁVEL; MÍNIMO 2 
TUBOS PROLONGADORES; 

COMPRIMENTO DO FIO MÍNIMO DE 

2M; POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W; 
TENSÃO/VOLTAGEM 220V; PESO 

MÁXIMO 3KG; ALTURA MÁXIMA 

25CM; PROFUNDIDADE MÁXIMA 

FUMCLEAN 1,00 255,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

40CM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 

MESES. O ASPIRADOR DEVE ESTAR 
DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS 

NBRNM-IEC60335-2-2 DE 02/2002. 

PRIMAX INDUSTRIA 

E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA 

9 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, 

CADEIRA COM BRAÇO DIGITADOR 
BACK SYSTEM  AUTOMÁTICA, 

COSTURA EM COURO, 

CONFECCIONADA COM ESPUMA 

AMARELA DENSIDADE 60, MADEIRA 
12MM, ACOMPANHA PORCA GARRA 

NAS FURAÇÕES PARA BASE E 

BRAÇO, BASE A GÁS PARA 
REGULAGEM DA ALTURA, SAPATAS 

CONFECIONADAS EM AÇO COM 

CAPA EM POLIPROPILENO, RODÍZIO 
CONFECCIONADO EM PU, BRAÇO 

REGULÁVEL, CADEIRA COM 

REGULAGEM DE ALTURA NO 
ENCOSTO, ALTURA DO ASSENTO: 

41CM, ALTURA TOTAL: 80 CM, 

LARGURA TOTAL: 42 CM, 

PROFUNDIDADE TOTAL : 45 CM, 
CORES A DEFINIR.  

MARCA 

PROPRIA  

6,00 390,00 

NADJA MARINA 

PIRES 

10 CAIXA ACÚSTICA, MÍNIMO DE 100W; 

BLUETOOTH; MÍNIMO 2 ENTRADAS 

USB,  OPCIONAL RÁDIO FM-AM, 
PREFRENCIALMENTE ENTRADAS 

PARA GUITARRA E AUXILIAR, 

BATERIA, AUTONOMIA APROXIMADA 
DE 4H  

LENNOXX/

MONDIAL 

1,00 398,99 

CENTRO OESTE - 

COMERCIO DE 

MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

11 ESCADA DUPLA DE ALUMÍNIO 16 

DEGRAUS (2X8) ESCADA DE ABRIR, 

FORMATO   TESOURA, EM ALUMÍNIO 
COM 16 DEGRAUS (2 X 8); 100% DE 

LIGA ESPECIAL DE ALUMÍNIO; ALTA 

RESISTÊNCIA (160KG COM CARGA); 
SAPATA 100% BORRACHA; 

DEGRAUS COM APOIO PARA OS PÉS.  

GARANTIA DO FABRICANTE. 

MOR 1,00 673,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 

MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

12 ESTANTE DE AÇO 30 X 90 X 2MTS 
CHAPA 26 COM 06 BANDEJAS COM 

CAPACIDADE   DE 30 KG, 

LUNASA 10,00 169,00 

POWER COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA 

13 FOGÃO INDUSTRIAL - 6 BOCAS COM 

FORNO, QUEIMADORES EM FERRO 

FUNDIDO  SENDO 3 DUPLOS E 3 

SIMPLES, GRELHAS 30X30 EM 
FERRO FUNDIDO, FABRICADO EM 

AÇO GALVANIZADO, PINTURA 

ELETROSTÁTICA À PÓ, REGISTROS 
CROMADOS, BANDEJA COLETORA 

DE RESÍDUOS, TIPO DE GÁS GLP, 

FORNO REVESTIDO EM LÃ DE 
VIDRO (INTERNO). GARANTIA 

ITAJOBI 1,00 1.640,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 

MESES. 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA LTDA  

14 FORNO DE CONVECÇÃO ELETRICO 
INOX COM VAPOR AQUECIMENTO: 

POR MEIO DE  RESISTÊNCIAS 

ESPECIAIS INOXIDÁVEIS 
BLINDADAS, TEMPERATURA: 

AJUSTÁVEL DE 50C A 210C, 

CONTROLES: COMANDO EM PAINEL 

DIGITAL. CONVECÇÃO: TURBINA 
MOVIDA POR MOTOR ELÉTRICO. 

FUNÇÕES: AJUSTE DE 

TEMPERATURA, CONTROLE DE 
TEMPO (DE 1 A 99 MINUTOS), E 

OPCIONAL DE INJEÇÃO DE VAPOR 

MANUAL ATRAVÉS DE TECLA NO 
PAINEL. MEDIDAS:ALTURA: 44,25 

CM X LARGURA: 

58CMXPROFUNDIDADE: 61CM, 
PESO: 38 KG. 

PRATICA 1,00 5.850,00 

MAB 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

15 FREEZER HORIZONTAL - 546 

LITROS, 2 PORTAS, CAPACIDADE 

BRUTA MÍNIMA DE   546 LITROS, 
DUPLA AÇÃO FREEZER/ 

REFRIGERADOR, GABINETE 

EXTERNO E INTERNO EM AÇO PRÉ-

PINTADO COM ESMALTE 
POLIÉSTER, DRENO FRONTAL, 

FECHADURA DE SEGURANÇA, 

TERMOSTATO AJUSTÁVEL. 
GARANTIA MÍNIMA DO 

FORNECEDOR 12 MESES. 

METALFRI

O 

1,00 3.113,65 

POWER COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS LTDA 

17 GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS; 

CAPACIDADE MÍNIMA 900 LITROS;  
PRATELEIRAS ARAMADAS E 

REGULÁVEIS EM DIFERENTES 

NÍVEIS, FUNÇAO: REFRIGERAÇAO 
(TEMPERATURA DEVERÁ SE 

MANTER INFERIOR A + 8º C); 

CONTROLADOR ELETRÔNICO 
DIGITAL COM INDICADOR DE 

TEMPERATURA; DEGELO 

AUTOMÁTICO. REVESTIMENTO 

EXTERNO EM AÇO INOX E INTERNO 
EM AÇO INOX OU GALVANIZADO. 

COM PÉS REGULÁVEIS. 

CERTIFICAÇAO DO INMETRO. 
GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES DO 

FABRICANTE. DEVERÁ OBEDECER a 

A NORMA DA ABNT NBR MEDIDAS 
APROXIMADAS: 1, 2M (L) X 0, 7M (P) 

X 2, 1M (A)  

FRILUX 1,00 5.386,52 

DE SOUZA 

ELETROMOVEIS 
EIRELI 

18 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 

APROXIMADAMENTE 1600 LIBRAS, 
MANGEIRA MÍNIMO  3M, 

ELECTROL

UX 

1,00 550,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

REFERENCIALMENTE JATO 

REGULÁVEL 

DE SOUZA 
ELETROMOVEIS 

EIRELI 

19 LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA, 
LAVA, ENXÁGUA, CENTRIFUGA, 

CAPACIDADE   MÍNIMA 10 KG DE 

ROUPA SECA, ABERTURA SUPERIOR 
COM TAMPA TRANSPARENTE, 

“DISPENSER” AUTOMÁTICO PARA 

SABÃO EM PÓ, ALVEJANTE E 

AMACIANTE, MÍNIMO DE DUAS 
OPÇÕES DE NÍVEL DE ÁGUA. 

GARANTIA MÍNIMA DO 

FORNECEDOR 12 MESES. 

COLORMA
Q 

1,00 1.550,00 

MAGITECH - 
DISTRIBUIDOR DE 

ELETRONICOS 

EIRELI 

20 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 
BASCULANTE LIQUIDIFICADOR 

INDUSTRIAL   BASCULANTE 

CAPACIDADE 25 LITROS COM 
TODOS OS COMPONENTES NO QUAL 

OS ALIMENTOS SERÃO 

MANIPULADOS, FABRICADO EM 
CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL. 

TENSÃO 220V, MONOFÁSICA.  

SPOLU 2,00 1.428,81 

STEPHANI 

CARVALHO REIS DE 
CASTILHO 

INDUSTRIA E 

COMERCIO 

22 MESA EM L BIPARTIDA DE 

1500X1700X600X750MM COM 02 
GAVETAS DE ABRIR E   CHAVE, PÉS 

EM METAL E TAMPO EM MDP 

ENGROSSADO PARA 30MM COR 
TECA ITÁLIA.   

PLATMOVE

IS 

11,00 628,99 

STEPHANI 

CARVALHO REIS DE 

CASTILHO 

INDUSTRIA E 
COMERCIO 

23 MESA EM MADEIRA PARA REUNIÃO, 

MEDINDO APROXIMADAMENTE 

3,00X0,1.50   METROS 

PLATMOVE

IS 

1,00 1.119,99 

J U V COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMATICA 
EIRELI 

24 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 

COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:        
PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 

3.6GHZ, CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS 

DE PROCESSAMENTO, 8GB DE 
MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 

COM LGA 1151, KIT GABINETE 

(TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE 
ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E 

LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, 

SSD 240GB, FONTE COM 
CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL 

[FAVOR CONSULTAR 

EM:WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.CO

M/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX], 

COMPUSO

NIC 001 

3,00 2.267,00 

VC COMERCIO 

EIRELI 

25 MICROFONE SEM FIO, DE MÃO 

DUPLO, CARDIÓIDE, CONECTORES 

DE SAÍDA XLR.   DINÂMICO. COM 

ACESSÓRIOS INCLUSOS. MODELO 
DE REFERÊNCIA BLX24/PG58 

SHURE 

TOMATE 2,00 1.589,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

J U V COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA 

EIRELI 

26 MONITOR COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA 
DE 23 POLEGADAS  COM PAINEL 

IPS, COM PIVOT (BASE) COM 

AJUSTE DE ALTURA ORIGINAL, COM 

ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 
DISPLAY PORT E 1 VGA, COM HUB 

USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL 

P2319H; 

LG 4,00 1.068,00 

POTENCIA SOM E 
INFORMATICA LTDA  

27 TELA PROJEÇÃO, MATERIAL 
ESTRUTURA ALUMÍNIO, TIPO 

AJUSTE TELA ELÉTRICO/  RETRÁTIL 

COM CONTROLE REMOTO, TIPO 
ACABAMENTO PINTURA 

ELETROSTÁTICA, MATERIAL TECIDO 

MATT WHITE, TIPO FIXAÇÃO TETO/ 
COM MOLDURA DE ACABAMENTO, 

COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS SENSOR DE CORRENTE 
DIGITAL, TIPO TELA RETRÁTIL/ 

TENSIONADA, TENSÃO ENTRADA 

110/ 220 V, TAMANHO TELA  120 

POLEGADAS.  

BETEC 1,00 1.350,00 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

93/2020, é de R$ 86.597,45 (Oitenta e Seis Mil, Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Quarenta 

e Cinco Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e seis dias de 

novembro de 2020 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 


